



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 22 lipca 2009 r.

Druk nr 630 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 17 lipca 2009 r.

ustawie o Służbie Celnej

Marszałek Senatu dnia 21 lipca 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2009 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o Służbie Celnej

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 17 lipca 2009 r. ustawy o Służbie Celnej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 1 w pkt 6 w lit. e wyraz "zwanym" zastępuje się wyrazem "zwanej";
- 2) w art. 7 w ust. 3 wyraz "przemieszczenia" zastępuje się wyrazem "przemieszczania";
- 3) w art. 7 w ust. 3 wyrazy "elektronicznym nośniku danych" zastępuje się wyrazami "informatycznym nośniku danych";
- 4) w art. 8 w ust. 3 po wyrazach "tej tajemnicy" dodaje się kropkę;
- 5) w art. 10 w ust 3 w pkt 5 wyrazy "rozporządzeniem nr 485/2008" zastępuje się wyrazami "rozporządzeniem (WE) 485/2008";
- 6) w art. 17:
 - a) w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "rozporządzenia nr 485/2008" zastępuje się wyrazami "rozporządzenia (WE) 485/2008",
 - b) w ust. 2 i 5 wyrazy "rozporządzeniem nr 485/2008" zastępuje się wyrazami "rozporządzeniem (WE) 485/2008";
- 7) w art. 26 w ust. 2 wyrazy "z podporządkowaniem służbowym" zastępuje się wyrazami "ze zwierzchnictwem służbowym";

- 8) w art. 27 w ust. 3 w pkt 3, w ust. 4 w pkt 3 i w ust. 9 w pkt 3 wyrazy "przestępstwo popełnione umyślnie" zastępuje się wyrazami "przestępstwo umyślne";
- 9) w art. 27 w ust. 3 w pkt 6, w ust. 4 w pkt 5 i w ust. 9 w pkt 6 wyrazy "czteroletnie zatrudnienie" zastępuje się wyrazami "czteroletni okres służby";
- 10) w art. 30 w ust. 3 w pkt 6 wyrazy "rozporządzeniem nr 485/2008" zastępuje się wyrazami "rozporządzeniem (WE) 485/2008";
- 11) w art. 58 w ust. 2 w pkt 4 wyrazy "systemów informatycznych" zastępuje się wyrazami "systemów teleinformatycznych";
- 12) w art. 75 w ust. 1 i 3 po wyrazach "sporządzania i przekazywania" dodaje się wyrazy "na swój koszt";
- 13) w art. 96 w ust. 2 wyrazy "niż dotychczasowe" zastępuje się wyrazami "od dotychczasowego";
- 14) w art. 103:
 - a) w ust. 1:
 - w pkt 1 wyrazy "ścigane z oskarżenia publicznego i popełnione umyślnie przestępstwo" zastępuje się wyrazami "przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego",
 - w pkt 2 wyrazy "ścigane z oskarżenia publicznego i popełnione umyślnie przestępstwo skarbowe" zastępuje się wyrazami "umyślne przestępstwo skarbowe",
 - b) w ust. 2:
 - w pkt 1 wyrazy "ścigane z oskarżenia publicznego i popełnione nieumyślnie przestępstwo" zastępuje się wyrazami "przestępstwo nieumyślne ścigane z oskarżenia publicznego",
 - w pkt 2 wyrazy "ścigane z oskarżenia publicznego i popełnione nieumyślnie przestępstwo skarbowe" zastępuje się wyrazami "nieumyślne przestępstwo skarbowe";

- 15) w art. 105 w pkt 7 wyrazy "jeżeli ścigany czyn dotyczył ściganego z oskarżenia publicznego i popełnionego umyślnie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego" zastępuje się wyrazami "jeżeli popełniony czyn stanowił przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe";
- 16) w art. 111 w ust. 1 po wyrazach "art. 106 pkt 2," dodaje się wyrazy "lub wydany ze Służby Celnej na podstawie prawomocnego orzeczenia kary dyscyplinarnej,";
- 17) w art. 117 w pkt 3 wyrazy "popełnione umyślnie" zastępuje się wyrazem "umyślne";
- 18) w art. 119 w ust. 1 pkt 1-5 otrzymują brzmienie:
 - "1) prawomocnego wyroku sądu orzekającego środek karny pozbawienia praw publicznych;
 - 2) prawomocnego wyroku skazującego za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe;
 - 3) prawomocnego orzeczenia kary dyscyplinarnej wydalenia ze Służby Celnej;
 - 4) prawomocnego orzeczenia kary dyscyplinarnej pozbawienia stopnia oficerskiego lub generalskiego;
 - 5) prawomocnego orzeczenia kary dyscyplinarnej obniżenia stopnia służbowego.";
- 19) w art. 120 w ust. 2:
 - a) w pkt 1 wyrazy "popełnione umyślnie" zastępuje się wyrazem "umyślne",
 - b) w pkt 2 wyrazy "o przestępstwo skarbowe popełnione umyślnie ścigane z oskarżenia publicznego" zastępuje się wyrazami "o umyślne przestępstwo skarbowe",
 - c) w pkt 4 wyrazy "za który" zastępuje się wyrazami "za które";
- 20) w art. 128 w ust. 3 wyraz "zobowiązany" zastępuje się wyrazem "obowiązany";
- 21) w art. 132 w ust. 3 wyraz "zobowiązana" zastępuje się wyrazem "obowiązana";
- 22) w art. 133 po wyrazie "ochrony" dodaje się wyraz "prawnej";

- 23) w art. 134 w ust. 1 wyrazy "kosztów poniesionych na ochronę prawną" zastępuje się wyrazami "kosztów obrony";
- 24) w art. 155:
 - a) w ust. 4 w pkt 1 wyrazy "przestępstwa skarbowego popełnionego umyślnie" zastępuje się wyrazami "umyślnego przestępstwa skarbowego",
 - b) w ust. 7 w pkt 2 wyraz "stwierdzone" zastępuje się wyrazami "za co został ukarany";
- 25) w art. 166 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:
"8a) utratę służbowej broni palnej;"
- 26) w art. 197 w pkt 22, w art. 52 w ust. 2 w pkt 5 wyrazy "za przestępstwa" zastępuje się wyrazami "za przestępstwo";
- 27) po art. 199 dodaje się art. 199a w brzmieniu:
"Art. 199a. W ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.) w art. 225 uchyla się § 3.";
- 28) w art. 207 w pkt 4, w § 3 po wyrazach "prowadzone jest przez" dodaje się wyrazy "inny niż urząd celny";
- 29) w art. 216 w pkt 2, w art. 13b w ust. 1 i 2 wyrazy "administracji państwowej" zastępuje się wyrazami "administracji rządowej";
- 30) w art. 216 w pkt 8 w lit. a, w ust. 1 w pkt 1 wyraz "obejmowanych" zastępuje się wyrazem "obejmowania";
- 31) w art. 226 po wyrazie "wszczętych" dodaje się wyrazy "i niezakończonych";
- 32) w art. 237 w ust. 2 wyrazy "do załatwiania spraw" zastępuje się wyrazami "w sprawach".